БЕЛАРУСК1 ПРАФЕС1ЙНЫ САЮЗ
РАБОТШКАУ ТРАНСПАРТУ ,

I КАМУН1КАЦЫЙ

РЭСПУБЛ1КАНСК1 КАМ1ТЭТ

S' >
БЕЛОРУССКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ

СОЮЗ РАБОТНИКОВ ТРАНСПОРТА
И КОММУНИКАЦИЙ

ПРЭ31ДЫУМ ПРЕЗИДИУМ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021 №404
г.Мшск

Об утверждении Положения об
Учётной политике на 2022 год

г.Минск

Во исполнение ст. 9 Закона Республики Беларусь от 12.07.2013 N 57-3
"О бухгалтерском учёте и отчётности", на основании нормативных правовых
актов, регулирующих вопросы бухгалтерского учёта, отчётности и
налогообложения и в целях осуществления единой финансовой политики в
организациях Белорусского профсоюза работников транспорта и
коммуникаций

Президиум Республиканского комитета Белорусского профсоюза
работников транспорта и коммуникаций ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об Учётной политике на 2022 год
(прилагается).

2. Распространить Положения об Учётной политике на 2022 год на
все профсоюзные организации Белорусского профсоюза работников
транспорта и коммуникаций.

3. Централизованный бухгалтерский учёт в объединённых
районных, объединённых отраслевых организациях и Республиканском
комитете осуществляется на выделенном сервере в программе «1С:
Предприятие 8».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
5. Председателям профсоюзных организаций необходимо

обеспечить принятие решения руководящим органом профсоюзной
организации о введении в действие с 01.01.2022 в профсоюзной организации
Положения об Учётной политике на 2022 год.

6. Ответственные за исполнение настоящего постановления главный
бухгалтер И.В. Колосовская, председатели профсоюзных организаций.

Председатель Н.Н. Матюк